



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 39, 2013/14, Nr 8, 2014-04-30

Underlagen till HILMA förvaras i pärmar som står i rum 209, på hyllan ovanför faxen. Där hittar du ytterligare information om seminarier, anställningsvillkor, stipendier och annat samt ansökningsblanketter i förekommande fall. De sistnämnda, som är samlade i en separat pärm, kopierar du och sätter tillbaka originalet i pärmen! Numer får vi mycket lite i pappersform.

Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Stockholm

Fredagen den 16 maj 2014 klockan 10.00 disputerar Cecilia Notini Burch på sin avhandling *A Cold War Pursuit. Soviet refugees in Sweden, 1945-54* i Nordenskiöldsalen, Geovetenskapens hus, Svante Arrhenius väg 12.

Umeå

AnnaSara Hammar disputerar fredagen den 16 maj 2014 klockan 10.00 i Hörsal 1031, Norra Beteendevetarhuset, på sin avhandling *Mellan kaos och kontroll. Social ordning i svenska flottan 1670-1716*. Opponent är professor Marko Lamberg, Stockholms universitet.

Onsdagen den 28 maj 2014 klockan 10.00 försvarar Linn Holmberg sin avhandling *The Forgotten Encyclopedia. The Maurists' Dictionary of Arts, Crafts, and Sciences, the Unrealized Rival of the Encyclopédie of Diderot and d'Alembert* i Hörsal 1031, Norra Beteendevetarhuset. Opponent är professor Antony McKenna, Université Jean Monnet, Saint-Étienne, Frankrike.

### SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet om inget annat anges.

Tisdag 6 maj kl. 14-16: Therése Andersson (Göteborg): "Marie Antoinette" – kostymfilm och materialitet

Tisdag 13 maj kl. 14-16: Niklas Svensson: Ventilering av avhandlingsavsnitt

Torsdag 15 maj kl. 13-15: Tanja Schult (Stockholm): Förintelsen i konst och populärkultur

Torsdag 22 maj kl. 13-15: Simo Laakkonen (Helsingfors): Towards environmental histories of the Baltic Sea

Tisdag 27 maj kl. 14-16: Martin Almbjär (Umeå): Ventilering av kapitel ur avhandling: Writing your rulers: a study of supplications submitted to the Swedish Diet between 1719–1772)

Torsdag 5 juni kl. 13-15: Joachim Östlund: Playing the White Knight: Couschi, Chess, and Black Agency in Eighteenth Century Sweden

## Arbetshistoriska seminariet

Söndag 11 maj kl. 14 – 16, på Statarmuseet i Torup. Med anledning såväl av den årliga Litteraturredan som av Statarmuseets tema under året, som handlar om fascism och nazism, arrangeras ett seminarium med författaren och journalisten Henrik Arnstad, som kommer att ta upp teman från sin nyutkomna bok, *Ålskade fascism: de svartbruna rörelsernas ideologi och historia*. Till seminariet kommer även historikern Lars Olsson från Växjö, som kommer att tala under rubriken *Nazisternas väg till makten i Tyskland*. I samarbete med Statarmuseet.

Onsdag 14 maj kl. 19 – 20.30, Centrum för Arbetarhistoria, Eriksgatan 66, Landskrona "Arbetarrörelse och främlingsfientlighet". Historikerna Hans Wallengren från CfA och Victor Lundberg från Malmö högskola kommer att redovisa sina resultat från ett nyligen avslutat forskningsprojekt med samma rubrik, detta utifrån var sin alldeles nyutkommen bok på detta tema, Hans Wallengrens med titeln *Socialdemokrater möter invandrare. Arbetarrörelsen, invandrarna och främlingsfientligheten i Landskrona under efterkrigstiden*, och Victor Lundbergs bok med titeln *En idé större än döden - en fascistisk arbetarrörelse i Sverige, 1933-1945*.

Lördag 17 maj kl. 13 – 15, Centrum för Arbetarhistoria, Eriksgatan 66, Landskrona "Politiska fångar". Några av författarna till boken om politiska fångar "... *faror för staten av svåraste slag: politiska fångar på Långholmen 1880-1950*", historikerna Lars Ekdahl från Södertörns högskola och Lars Berggren från CfA samt före detta kulturombudsmannen på IF Metall Kjersti Bosdotter från Stockholm gästar seminariet och berättar om de politiska fångarna i Sverige under slutet av 1800-talet fram till mitten av 1900-talet.

## STIPENDIER, FORSKNINGSSANSLAG MED MERA

Vi får numera ingen information på papper. Utlysningar finns oftast i HT-bulletinen. De distribueras ofta också på institutionens e-postlistor. HILMA har förgäves sökt en fungerande länk på universitetets hemsida och tar tacksamt emot tips om någon lyckats hitta en sådan. Stockholms universitets hemsida har enligt uppgift bättre information.

### **"Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar**

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanlig kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig. Carin Brenner"

### Svea Orden

Syftet med stipendiet är att ge erforderlig arbetsro under slutfasen av arbetet åt en forskarstuderande med långt hunnet avhandlingsarbete. Bidrag lämnas inte till tryckning eller liknande omkostnader. Totalt utdelas 100.000 kronor. Ansökan skall ha inkommit senast måndagen den 23 juni. Utlysningen finns i stipendiepärmen som nu befinner sig i mitt rum.

## ÖVRIGT

### Siste april

Institutionen stänger klockan 14. För oss med reglerad arbetstid avkortas dagen med två timmar. Fredagen den 2 maj är klämdag. Vi med reglerad arbetstid är lediga och institutionen stängd.

### Sammanträdestider

Handledarkollegiet sammanträder måndagen den 12 maj och institutionsstyrelsen onsdagen den 4 juni. Detta sammanträde blir styrelsens sista. Ny styrelse ska väljas under våren.

## Sommarfest

Sista sommarfesten på innergården hålls torsdagen den 12 juni med början klockan 14. Frivilliga till festkommittén ombedes anmäla sig till prefekten.

## Kaffelistan

Lista för vårterminen finns i köket. Det finns faktiskt tider kvar att anteckna sig på och också gott om kaffedrickare som inte skrivit upp sig. Somliga samveten rymmer uppenbarligen både fastlagsbullar och tårta. Vad jag vet har Akademiens ordlista inte avskaffat ordet solidaritet.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*

*Trevlig helg!*

